







|  |     |     |      |      |      |        |       |        |
|--|-----|-----|------|------|------|--------|-------|--------|
| inferiore a 8 N/mm <sup>2</sup> (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.), sia in asciutto che bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso altresì lo spianamento e la configurazione del fondo, il tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza.<br>Rif. Tariffa Lazio 2012 - A  |     |     |      |      |      |        |       |        |
| 2.01.3.b. - eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto<br>Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica.<br>Rif. Tariffa Lazio 2012 - A   | 110 | 0,5 | 0,6  | 1    | mc.  | 33,00  | 15,13 | 499,29 |
| 3.03.5.c. - escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli<br>Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. | 6   | 1   | 0,15 | 1,75 | ton. | 1,58   | 7,09  | 11,17  |
| A.3.03.7.f. fresature di strade  | 6   | 1   | 0,15 | 1,75 | ton. | 1,58   | 13,00 | 20,48  |
| Canaletta in PVC per installazione a parete completa di coperchio ed accessori, quali fermagli, traversine, separatori, stop ecc., in opera. Fim 100x60 mm.<br>Tubo corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N), a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera :<br>D 5.41.3 - diametro esterno mm 75  | 15  | 1   | 1    | 1    | ml.  | 15,00  | 18,64 | 279,60 |
| Pozzetto in cemento prefabbricato per presa di terra, completo di telaio e coperchio (chiusino) in cemento, compreso   | 100 |     |      |      | ml.  | 100,00 | 5,42  | 542,00 |

|  |     |     |      |  |               |       |        |                 |
|--|-----|-----|------|--|---------------|-------|--------|-----------------|
| lo scavo del terreno di qualsiasi natura, il rinterro e la sua sistemazione, i manicotti per la protezione dei conduttori e della puntazza ed ogni altro accessorio per la sua costruzione, in opera:<br>Rif. Tariffa Lazio 2012 - D   |     |     |      |  |               |       |        |                 |
| 12.03.1.b - delle dimensioni interne di circa 40 x 40 x 60 cm di tipo carrabile per carichi pesanti, alloggiato in manufatto di calcestruzzo<br>Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali:<br>Rif. Tariffa Lazio 2012 - A  |     |     |      |  | cad.          | 2,00  | 77,47  | 154,94          |
| 2.02.1.c. - con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo<br>Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dalla limitata dimensione degli scavi, compresa la fornitura dei materiali. Nella costruzione di rete fognaria, nella realizzazione dei manufatti e percavi a sezione obbligata. Al metro cubo<br>Rif. Tariffa Lazio 2012 - A | 100 | 0,5 | 0,6  |  | mc.           | 30,00 | 2,36   | 70,80           |
| 2.03.2.b - con misto cementato Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle nuove norme tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento.<br>Rif. Tariffa Lazio 2012 - B  | 6   | 0,5 | 0,6  |  | mc.           | 1,80  | 59,8   | 107,64          |
| 1.05.11.a. - con bitume tradizionale   | 6   | 0,5 | 0,15 |  | mc.           | 0,45  | 153,00 | 68,85           |
|  |     |     |      |  | <b>TOTALE</b> |       |        | <b>4.690,60</b> |
| <b>Via Castelline</b>  |     |     |      |  |               |       |        |                 |
| <b>Palo diritto cilindrico in acciaio</b>  |     |     |      |  |               |       |        |                 |
| zincato a caldo, compreso lo scavo per l'infissione su qualsiasi tipo di terreno e di pavimentazione, blocco di fondazione, costipamento, richiusura e ripristino della pavimentazione, del trasporto del materiale eccedente allo scarico autorizzato, completo di eventuale morsettiera di derivazione per cavi tetrapolari fino a 25 mm <sup>2</sup> , fori per cassetta  |     |     |      |  |               |       |        |                 |



|   |   |  |  |  |      |       |        |                  |
|---|---|--|--|--|------|-------|--------|------------------|
| Riduzione altezza lampioni esistenti collegamento Via Castelline -Via S.Giuseppe, mediante taglio con strumento appropriato, smontaggio vecchie plafoniere e rimontaggio plafoniere nuove 70WSe collegamenti+ ripristino collegamento loc. Colle della Lama | 3 |  |  |  | cad. |       | 362,00 | 362,00           |
| Sostituzione cavo Colle della Lama-Rif. Tariffa Lazio 2012 - D 2.02.4c - conduttori: 4 - sezione 4 mm <sup>2</sup>  |   |  |  |  | ml.  | 50,00 | 6,94   | 347,00           |
| Sommano Via Castelline  |   |  |  |  |      |       |        | <b>3.791,03</b>  |
| <b>Totale a base d'asta</b>   |   |  |  |  |      |       |        | <b>10.400,25</b> |
| Oneri attuazione Piani di Sicurezza   |   |  |  |  |      |       |        | 416,01           |
| <b>Totale</b>   |   |  |  |  |      |       |        | <b>10.816,26</b> |
| Somme a disposizione dell'Amministrazione Fondo art. 113 del D.Lgs. 50/2016   |   |  |  |  |      |       |        | 216,33           |
| Imprevisti compreso IVA   |   |  |  |  |      |       |        | 1.081,63         |
| Somma a disposizione  |   |  |  |  |      |       |        | 1.297,95         |
| <b>Importo totale</b>   |   |  |  |  |      |       |        | <b>12.114,21</b> |
| Importo base di gara\   |   |  |  |  |      |       |        | 10.400,25        |
| Ribasso d'asta  |   |  |  |  |      |       |        | 14,00%           |
| Economia  |   |  |  |  |      |       |        | 1.456,04         |
| Oneri sicurezza   |   |  |  |  |      |       |        | 416,01           |
| Importo aggiudicazione  |   |  |  |  |      |       |        | 9.360,23         |
| Somme a disposizione  |   |  |  |  |      |       |        | 936,02           |
| IVA 10%   |   |  |  |  |      |       |        | 936,02           |
| Importo totale stanziamento   |   |  |  |  |      |       |        | 10.296,25        |
| Importo stanziamento iniziale   |   |  |  |  |      |       |        | 696,43           |
| Importo da finanziare   |   |  |  |  |      |       |        | 9.599,82         |
| Importo iniziale  |   |  |  |  |      |       |        | 6.852,43         |
| Differenza  |   |  |  |  |      |       |        | 3.443,82         |

Dato atto che il maggiore importo necessario , pari a €. 3.443,82 , trova copertura sul medesimo capitolo 1560 rr.pp. impegno 365/2016;

Dichiarata e certificata la regolare esecuzione dei lavori in oggetto;

Vista la fattura n° 7/2017, di importo corrispondente;

Accertata la regolarità contributiva della ditta giusta DURC INAIL\_11025828;

#### DETERMINA

1. di approvare la contabilità lavori e prendere atto della regolare esecuzione dei lavori, di cui sopra , nell'importo lordo di €. 10.296,25 IVA compresa;
2. di liquidare a favore della ditta Floridi Marzio codice fiscale FLRMRZ49C02H282A, VIA L.DI BENEDETTO, 32/C 02100 RIETI (RI), la somma di €. 10.296,25 al lordo di Iva al 10% ;

3. di imputare la spesa quanto a €. **6.852,43** sul capitolo 1560 rr.pp. impegno 00228-2016 , e quanto a €. **3.443,82** sul medesimo capitolo 1560 rr.pp. impegno 00365-2016;
4. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento dell'allegata fattura 7/2017;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
GIUSEPPE GREGORI

---

---

## **IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente determinazione , ai sensi dell'art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa esecutiva.

Addì,

Il Resp. del Servizio Finanziario  
MARIANO FOFFO

---

---

## **ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

### **ATTESTA**

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 30-06-2018 R.A. n. 466.

Borbona, 30-06-2018

Il Segretario Comunale  
Raffaela Silvestrini

---